www.unimat.com.cn  服务热线：4000 300 890 1
X 系列 BD 扩展板使用说明书
深圳市亿维自动化技术有限公司
版权所有 侵权必究
www.unimat.com.cn  服务热线：4000 300 890 2
                                       目录
公司简介 .............................................................................................................................................................. 4
产品概述 .............................................................................................................................................................. 5

低。
X系列BD扩展板
序号 订货号 产品描述
1 X-2DI4DOT-BD 2DI/4DO晶体管,24VDC。
2 X-6DI-BD 6DI,24VDC。
3 X-6D0T-BD 6D0,晶体管。
4 X-2AO-BD 2AO，12bit电压输出；11bit电流输出。
5 X-4AI-BD 4AI，15bit电流型。
6 X-2AI1AO-BD 2AI，12bit 电压型 /1AO，12bit 电压输出；11bit 电流输出。
7 X-1AI1RTD-BD 1AI，16bit电流型/1路热电阻，支持PT100。
8 X-2RTD-BD 2路热电阻，支持PT100，Pt200，Pt1000，Ni1000。
9 X-RS485-BD 1路485通讯。
www.unimat.com.cn  服务热线：4000 300 890 6
2. BD 扩展板模块的使用
2.1.1. BD 扩展板的 ID 及版本说明
1、可用 BD 扩展板模块及对应 ID 如下。
特殊寄存器 数值 说明
SD8219
H1240 数字量，2DI4DO
H1600 数字量，6DI
H1060 数字量，6DO
H2401 模拟量（电流），4AI
H2202 热电阻，2RTD
H2210 模拟量（电压），2AI1AO
H2020 模拟量  2AO
H230A 模拟量（电流）+热电阻，1AI1RTD
2、BD 扩展板版本寄存器
SD8220 100 10进制 100表示当前BD扩展板软件的版本号为 V1.00
2.1.2. 数字量 BD 扩展板使用说明
数字量的 DI0-DI7 点对应 PLC 本体的 X370-X377，DO0-DO7 点对应 PLC 本体的 Y370-Y377。上电的时候
根据 ID 可以得到各个槽对应的 X/Y 的编号。
DI0-DI7 DO0-DO7
X370-X377 Y370-Y371
2.1.3. 模拟量 BD 扩展板使用说明
1、 BD 扩展板配置命令说明
命令形式：0xDCBA 说明
15~12bit 0-1
0000：配置第2通道为两线制/四线制
0001：配置第2通道三线制接法
11~8bit 0-1
0000：配置第1通道为两线制/四线制
0001：配置第1通道三线制接法
 7~4bit 0-3
0000：配置第2通道为PT100类型
0001：配置第2通道为PT200四种类型
0010：配置第2通道为PT1000四种类型
0011：配置第2通道为Ni1000四种类型
3~0bit 0-3 0000：配置第1通道为PT100类型
www.unimat.com.cn  服务热线：4000 300 890 7
0001：配置第1通道为PT200四种类型
0010：配置第1通道为PT1000四种类型
0011：配置第1通道为Ni1000四种类型
举例：0x0011 表示配置第 1、2 通道为 PT200 输入，注意写配置后需要置位配置使能标志 SM8179
2、BD 扩展板状态寄存器 SD8221 说明
地址 分别表示BD扩展板的运行状态
bit0 1: 通信错误  0:正常
bit1 1：配置错误  0:正常
bit2 1: 命令错误  0:正常
bit3 1: 未校准    0:正常
Bit4~15 预留
2.1.4. 模拟量 BD 扩展板地址对照表
1、X-4AI-BD 的地址对应表
地址 说明
SD8219 H2401，表示 4AI BD 扩展板
SD8220 100，表示版本号 V1.00
SD8221 BD 扩展板状态
SD8222 显示输入第 1 通道数值
SD8223 显示输入第 2 通道数值
SD8224 显示输入第 3 通道数值
SD8225 显示输入第 4 通道数值
2、X-2RTD-BD 的地址对应表
地址 说明
SD8219 H2202，表示 2RTD BD 扩展板